РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «28» марта 2022  года                                                                 № 358
г. Петухово

О создании комиссии по согласованию
устройства сетей водоснабжения и (или) водоотведения

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07
декабря  2011 года  № 416-ФЗ «О водоснабжении  и водоотведении»,  для  упорядочения
выдачи  разрешений  на  устройство  сетей  водоснабжения  и  (или)  водоотведения,
Администрация Петуховского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить Положение о комиссии по согласованию устройства водоснабжения и
водоотведения, согласно приложению 1 к настоящему   постановлению.
           2. Создать комиссию по согласованию устройства сетей водоснабжения и (или)
водоотведения, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
          3. Признать утратившими силу:
          - постановление Администрации Петуховского района от 18 мая 2020 г. № 318 «О
создании комиссии по согласованию устройства наружных сетей водопровода методом
прокола»;
          - постановление Администрации Петуховского района от 23 июня 2020 г. № 406 «О
внесении  изменений  в  постановление  Администрации  Петуховского  района  от  18  мая
2020г.  №  318  «О  создании  комиссии  по  согласованию  устройства  наружных  сетей
водопровода методом прокола»
          4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его  официального
опубликования.
          5. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом
Петуховского муниципального округа Курганской области.
          6.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы
Петуховского  муниципального  округа,  начальника  Управления  ЖКХ,  строительства  и
архитектуры Администрации Петуховского муниципального округа Курганской области.

Глава  Петуховского муниципального округа                                                            И.В.Арзин

Приложение  1  к  Постановлению
Администрации Петуховского муниципального
округа  от  «28»  марта  2022  года  №  358   «О
создании  комиссии  по  согласованию
устройства  сетей  водоснабжения  и  (или)
водоотведения»

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по согласованию устройства сетей водоснабжения и (или) водоотведения

1. Общие положения

1.1. Комиссия  по  согласованию  устройства  сетей  водоснабжения  и  (или)
водоотведения  (далее  -  комиссия)  создана  с  целью  обеспечения  соблюдения
законодательства Российской Федерации для рассмотрения вопросов о подключении к
централизованным системам водоснабжения и водоотведения (далее - подключение).

1.2. Комиссия является коллегиальным постоянно действующим совещательным
органом.

1.3. Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией  Российской
Федерации,  федеральными  законами,  иными  нормативными  правовыми  актами
Российской Федерации,  иными нормативными правовыми актами Курганской области,
муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

2. Функции комиссии

Комиссия реализует следующие функции:
2.1.  Осуществляет  рассмотрение  технической  возможности  подключения  к

централизованным системам водоснабжения и водоотведения.

3. Права комиссии

Комиссия имеет право:
3.1.  Рассматривать документацию, связанную с подключением.
3.2.  Запрашивать  в  установленном  порядке  у  юридических  и  физических  лиц

необходимые материалы по вопросам, относящимся к ее компетенции.

4. Состав комиссии

4.1. В состав комиссии входят:
председатель комиссии;
заместитель председателя;
секретарь комиссии;
члены  комиссии  представители  ЛТЦ,  электроснабжающей,  водоснабжающей

организаций (по согласованию).
4.2. Деятельностью комиссии руководит председатель.

5. Права, обязанности и ответственность членов комиссии

5.1. Члены комиссии имеют равные права.
5.2. Члены комиссии имеют право на:
5.2.1. Участие в работе комиссии с правом решающего голоса при голосовании по

рассматриваемым вопросам.
           5.2.2. Изложение своего особого мнения в случае несогласия с принятым комиссией

решением, которое в обязательном порядке должно быть приложено к Акту
согласования.
5.2.3.  Ведение  переписки  и  получение  необходимой  для  проведения  анализа

информации от органов местного самоуправления.

6. Порядок работы комиссии

6.1. Комиссия  на  основании  поступившего  от  граждан заявления,  в течении  20
рабочих дней с даты регистрации заявления рассматривает документацию, связанную с
подключением.

6.2.    По результатам работы комиссия принимает одно из следующих решений:
- о возможности согласования подключения  к системе водоснабжения;
- об отсутствии возможности подключения  к системе водоснабжения.
6.3. По  результатам  рассмотрения  технической  возможности  подключения  к

централизованным системам водоснабжения и водоотведения комиссия составляет в 2-х
экземплярах  Акт  согласования  по  форме  согласно  Приложения  к  настоящему
Положению.

6.4. В течение 3 календарных дней Акт согласования направляется гражданину.
6.5.    Решение комиссии может быть обжаловано заинтересованными лицами в

судебном порядке.

                                                                            Приложение  к положению
о создании комиссии по согласованию
устройства сетей водоснабжения и (или)
водоотведения.

А К Т
согласования:

устройства сетей водоснабжения и (или) водоотведения:
Курганская область, Петуховский район, г. _____________,

Ул. ______________________, д. ___________

   Застройщик: _____________________________

                                                                                                   «      »                 202_  года

На основании постановления Администрации Петуховского муниципального округа
Курганской области №   ______ от «__ »_ _202___ г.

Комиссия в составе:
Председатель комиссии:
Заместитель Главы Петуховского муниципального округа,  начальник Управления ЖКХ,
строительства  и  архитектуры  Администрации  Петуховского  муниципального  округа
Курганской области;
Заместитель председателя:
ВрИО начальника отдела земельно-имущественных отношений Администрации
Петуховского муниципального округа Курганской области;
Члены комиссии:
Генеральный директор ООО «Петухово Водоканал» (по согласованию);
Начальник Петуховского ЛТЦ (по согласованию);
Начальник Петуховского РЭС филиала Курганэлектросети ПАО «СУЭНКО» (по
согласованию);
Секретарь комиссии:
Ведущий специалист отдела ЖКХ Управления ЖКХ, строительства и архитектуры
Администрации Петуховского муниципального округа Курганской области.

1. Произвела согласование устройства сетей водоснабжения и (или)
водоотведения к жилому дому по адресу:

2. Курганская область, Петуховский район, г (с.) __________, ул.
д.__________

который характеризуется следующими данными:
Протяженность трассы ________м

Инженерно-строительная характеристика участка:
Рельеф ____         грунты __________________________               ___
Уровень грунтовых вод                          м    от поверхности__________________________

Условия подключения:
Канализация предусматривается     в индивидуальный септик_______________________
Теплоснабжение обеспечивается     ________-___________________  ____________
Электроснабжение                        ____________________________________________

На участке намечается строительство (объект, номер типового проекта)
a. Устройство сетей водоснабжения и (или) водоотведения  к жилому дому

по адресу: Курганская область, Петуховский район, г.
_____________________________ ул.                    , д.______

Строительство будет осуществляться (способ строительства)                         _

Комиссия считает необходимым при согласовании строительства учесть следующие
условия:______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
В соответствии с изложенным комиссия пришла к выводу:

b. Согласовывается   устройство сетей водоснабжения и (или)
водоотведения к жилому дому   по адресу:

c. Курганская область, Петуховский район, г. _________________, ул.
д.

          Настоящий акт является одновременно согласованием со всеми организациями,
представители которых подписали акт.

           ПОДПИСИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ И ЧЛЕНОВ КОМИССИИ:

 _________________________________________________________________________

 _________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

_____________________________________  ____________________________________

__________________________________________________________________________

СОБСТВЕННИК:

__________________________________________________________

Приложение  2  к  Постановлению
Администрации Петуховского муниципального
округа  от  «28»  марта  2022  года  №  358   «О
создании  комиссии  по  согласованию
устройства  сетей  водоснабжения  и  (или)
водоотведения»

Состав комиссии по согласованию устройства сетей водоснабжения и (или)
водоотведения

Председатель комиссии:

Волков
Антон Владимирович

Заместитель  Главы  Петуховского  муниципального
округа, начальник Управления ЖКХ, строительства и
архитектуры  Администрации  Петуховского
муниципального округа Курганской области

Заместитель председателя:

Маркер
Кристина Сергеевна

ВрИО начальника отдела земельно-имущественных
отношений Администрации Петуховского
муниципального округа Курганской области

Члены комиссии:
Рудаков
Алексей Олегович

Генеральный директор ООО «Петухово Водоканал»
(по согласованию);

Базаров
Михаил Сергеевич

Начальник Петуховского ЛТЦ (по согласованию);

Суторихин
Александр Вадимович

Начальник Петуховского РЭС филиала
Курганэлектросети ПАО «СУЭНКО» (по
согласованию)

Секретарь комиссии:
Коваль
Елена Владимировна

Ведущий специалист отдела ЖКХ Управления ЖКХ,
строительства и архитектуры Администрации
Петуховского муниципального округа Курганской
области

	ПОЛОЖЕНИЕ
	о комиссии по согласованию устройства сетей водоснабжения и (или) водоотведения
	1. Общие положения
	2. Функции комиссии
	3. Права комиссии
	4. Состав комиссии
	5. Права, обязанности и ответственность членов комиссии
	6. Порядок работы комиссии
	о создании комиссии по согласованию устройства сетей водоснабжения и (или) водоотведения.
	1. Произвела согласование устройства сетей водоснабжения и (или) водоотведения к жилому дому по адресу:
	2. Курганская область, Петуховский район, г (с.) __________, ул. д.__________
	a. Устройство сетей водоснабжения и (или) водоотведения к жилому дому по адресу: Курганская область, Петуховский район, г. _____________________________ ул. , д.______
	b. Согласовывается устройство сетей водоснабжения и (или) водоотведения к жилому дому по адресу:
	c. Курганская область, Петуховский район, г. _________________, ул. д.